
 

 
 

                                                        คำส่ังโรงเรียนเมืองเลย 

 ท่ี  118 / ๒๕๖8​  
 

เร่ือง   แต่งต้ังคณะกรรมการพิธีลงนามถวายพระพรชัยมงคลเฉลิมพระชนมพรรษา พระบาทสมเด็จพระปรเมนทรรามาธิบดี 

ศรีสินทรมหาวชิราลงกรณ พระวชิรเกล้าเจ้าอยู่หัว และถวายสัตย์ปฏิญาณเพ่ือเป็นข้าราชการท่ีดี 

และพลังของแผ่นดิน ประจำปีพุทธศักราช 2568 

 …………………………………………………………………………………………………………. 

           ด้วยโรงเรียนเมืองเลย จะดำเนินการจัดกิจกรรมพิธีลงนามถวายพระพรชัยมงคลเฉลิมพระชนมพรรษา พระบาทสมเด็จ

พระปรเมนทรรามาธิบดีศรีสินทรมหาวชิราลงกรณ พระวชิรเกล้าเจ้าอยู่หัว และถวายสัตย์ปฏิญาณเพ่ือเป็นข้าราชการท่ีดีและ

พลังของแผ่นดิน ประจำปีพุทธศักราช 2568  ในวันศุกร์ท่ี 25 กรกฎาคม 2568 โดยมีวัตถุประสงค์เพ่ือเป็นการแสดงออกถึง

ความจงรักภักดีและธำรงไว้ซ่ึงสถาบันชาติ ศาสนา พระมหากษัตริย์  เพ่ือให้กิจกรรมดังกล่าวดำเนินไปด้วยความเรียบร้อย อาศัย

อำนาจตามมาตรา ๒๗  แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครู และบุคลากรทางการศึกษาพ.ศ. ๒๕๔๗ และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม

ทุกฉบับ จึงแต่งต้ังคณะกรรมการดำเนินงาน  ดังน้ี 

      ๑. คณะกรรมการอำนวยการ 

๑.๑  นายเดช ปาจรียานนท์​ ​ ผู้อำนวยการโรงเรียนเมืองเลย ​ ​ ประธานกรรมการ 

๑.๒  นางปรียารัศม์ เดชโฆษิตพิทักษ์​ รองผู้อำนวยการโรงเรียนเมืองเลย​ ​ รองประธานกรรมการ 

๑.๓  นายวีระเดช มณีนพ​​ ​ รองผู้อำนวยการโรงเรียนเมืองเลย​ ​ กรรมการ 

๑.๔  นางปิยวรรณ พละราช​ ​ รองผู้อำนวยการโรงเรียนเมืองเลย​ ​ กรรมการ 

๑.๕  นางหทัยชนก กัลป์ชัย​ ​ รองผู้อำนวยการโรงเรียนเมืองเลย​ ​ กรรมการ 

๑.๖  นางละมุล  ชัชวาลย์​​ ​ ครูโรงเรียนเมืองเลย​ ​ ​ กรรมการ 

๑.๗  นางชไมพร  ปาจรียานนท์​ ​ ครูโรงเรียนเมืองเลย​ ​ ​ กรรมการ 

๑.๘  นางนิตยา  พลดงนอก​ ​ ครูโรงเรียนเมืองเลย​ ​ ​ กรรมการ 

๑.๙  นายสมยศ  ถมปัด​ ​ ​ ครูโรงเรียนเมืองเลย​ ​ ​ กรรมการ 

1.10 นางสาวธนพร  จันทร์ดวง​ ​ ครูโรงเรียนเมืองเลย​ ​ ​ กรรมการ 

1.11 นายก้องหล้า  เศษจำปา​ ​ ครูโรงเรียนเมืองเลย​ ​ ​ กรรมการ 

1.12 นางสาวลภัสร์ลดา  พรมสอน​ครูโรงเรียนเมืองเลย​ ​ ​ กรรมการ 

1.13 นายจักรพงศ์  มณีรัตน์​ ​ ครูโรงเรียนเมืองเลย​ ​ ​ กรรมการ 

1.14 นายมานนท์  พรรณรักษ์​ ​ ครูโรงเรียนเมืองเลย​ ​ ​ กรรมการ 

1.15 นายตรีศักด์ิ  แสนดา                   ครูโรงเรียนเมืองเลย​ ​ ​ กรรมการ 

๑.๑6 นางวริศรา  ทันหา   ​ ​ ครูโรงเรียนเมืองเลย​ ​ ​ กรรมการและเลขานุการ  

๑.๑7 นายลิขิต   ไกรรบ  ​​ ครูโรงเรียนเมืองเลย​ ​ ​ กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ   



มีหน้าท่ี     ส่งเสริม สนับสนุน อำนวยความสะดวก ให้คำปรึกษา แนะนำ และช่วยเหลือแก้ไขปัญหาต่างๆ ในการ

ดำเนินงานให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อยและบรรลุวัตถุประสงค์ 

      ๒. คณะกรรมการฝ่ายสถานท่ี 

​ ๒.๑  นางปรียารัศม์ เดชโฆษิตพิทักษ์​ รองผู้อำนวยการโรงเรียนเมืองเลย​ ​ ประธานกรรรมการ 

​ ๒.๒  นางหทัยชนก  กัลป์ชัย         ​ รองผู้อำนวยการโรงเรียนเมืองเลย​ ​ รองประธานกรรรมการ 
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          ๒.3  นางละมุล  ชัชวาลย์​​           ครูโรงเรียนเมืองเลย​ ​           กรรมการ 

          ​2.4  นายวิทยา  โพลา​ ​ ​ ครูโรงเรียนเมืองเลย​ ​ ​ กรรมการ 

​ 2.5  นายจักรพงศ์  มณีรัตน์​ ​ ครูโรงเรียนเมืองเลย​ ​ ​ กรรมการ 

​ 2.6  นายพิสิษฐ์  จริยเอกวิทย์​ ​ ครูโรงเรียนเมืองเลย​ ​ ​ กรรมการ 

​ 2.7  นายมานนท์  พรรณรักษ์​ ​ ครูโรงเรียนเมืองเลย​ ​ ​ กรรมการ 

​ 2.8  นายก้องหล้า  เศษจำปา​ ​ ครูโรงเรียนเมืองเลย​ ​ ​ กรรมการ  

          2.9  นายธราดร  หมายดี​ ​           ครูโรงเรียนเมืองเลย​ ​ ​ กรรมการ 

​ 2.10 นายเอกบุรุษ  จำรูญศิริ​ ​ ครูโรงเรียนเมืองเลย​ ​ ​ กรรมการ 

​ 2.11 นายสิทธิภพ  ไชยคีนี​ ​ ครูโรงเรียนเมืองเลย​ ​ ​ กรรมการ 

​ 2.12 นางจันทนา  สนธิมุล​ ​ ครูโรงเรียนเมืองเลย​ ​ ​ กรรมการ 

​ 2.13 นายอุทิศ พิมที​ ​ ​ ครูโรงเรียนเมืองเลย​ ​ ​ กรรมการ 

2.14 นางสาววรรณภา  อุ่นผาง​ ​ ครูโรงเรียนเมืองเลย​ ​ ​ กรรมการ 

2.15 นางสาวเนตรนภิศ  สนธิมุล​ ​ ครูโรงเรียนเมืองเลย​ ​ ​ กรรมการ 

2.16 นายนวพัฒน์  ชัชวาลย์                 ครูโรงเรียนเมืองเลย​ ​ ​ กรรมการ 

2.17 นายบริรักษ์  ศรีบุรินทร์                ครูโรงเรียนเมืองเลย​ ​ ​ กรรมการ 

2.18 นางลัดดาวัลย์  บุตรเต                 ครูโรงเรียนเมืองเลย​ ​ ​ กรรมการ 

2.19 นางสาวรพิรัตน์  แก้วโวหาร           ครูโรงเรียนเมืองเลย​ ​ ​ กรรมการ 

2.20 นายวีรพล  ขาวเขียว                   ครูโรงเรียนเมืองเลย​ ​ ​ กรรมการ 

          2.21 นางเนตรมณี  ศรีหล่อเหล็ก  ​เจ้าหน้าท่ีธุรการ​​ ​           กรรมการ 

          2.22 นายยุทธิชัย  แสงสว่าง​ ​ นักการภารโรง​ ​ ​ ​ กรรมการ 

​ 2.23 นายอลงกต  จุมพลตรี​ ​ นักการภารโรง​ ​ ​ ​ กรรมการ 

​ 2.24 นายสมศักด์ิ  แก้วใส​​ พนักงานขับรถ​ ​ ​ ​ กรรมการ 

          2.25 นางสาวศศิธร  จุลละนันท์​ ​ นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพ​ ​ กรรมการ 

          2.26 นางสาวศศิวิมล  สิทธิโกมล​ ​ นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพ​ ​ กรรมการ 

          2.27 นางสาวภคนันท์  ศรีบุรินทร์​           นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพ​           กรรมการ 

2.28 นายกิตติวัฒน์  สุวรรณสา​           นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพ​           กรรมการ 



          2.29 นางสาวมธุรส  เดชอุดร        ​ นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพ​           กรรมการ 

2.30 นายศราวุธ  พลนงค์​​ นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพ​           กรรมการ 

​ ๒.31 นายตรีศักด์ิ แสนดา​​ ครูโรงเรียนเมืองเลย​ ​ ​ กรรมการและเลขานุการ 

๒.32 นายลิขิต   ไกรรบ  ​​ ครูโรงเรียนเมืองเลย​ ​ ​ กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

2.33 นายอภิสิทธ์ิ  มูลเพ็ญ​           ครูโรงเรียนเมืองเลย​ ​ ​ กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ   

มีหน้าท่ี    จัดตกแต่งพระบรมฉายาลักษณ์ ข้ึนป้ายเตรียมสถานท่ีสำหรับลงนามถวายพระพร เคร่ืองราชสักการะ  

พานพุ่มทอง  พานพุ่มเงิน กรวยดอกไม้ สมุดปากกาสำหรับลงนาม ให้ครบถ้วนเรียบร้อย 
 

      ๓. คณะกรรมการฝ่ายดูแลนักเรียนเข้าร่วมกิจกรรม 

​ ๓.๑  นางหทัยชนก  กัลป์ชัย​           รองผู้อำนวยการโรงเรียนเมืองเลย​ ​ ประธานกรรมการ​  

​ 3.2  นางสินจัย  ศรีพล​ ​ ​ ครูโรงเรียนเมืองเลย​ ​ ​ กรรมการ 
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​ 3.3  นายวิทยา  โพลา​ ​ ​ ครูโรงเรียนเมืองเลย​ ​ ​ กรรมการ 

​ 3.4  นายพิสิษฐ์  จริยเอกวิทย์​ ​ ครูโรงเรียนเมืองเลย​ ​ ​ กรรมการ 

​ 3.5  นายมานนท์  พรรณรักษ์​ ​ ครูโรงเรียนเมืองเลย​ ​ ​ กรรมการ 

​ 3.6  นายก้องหล้า  เศษจำปา​ ​ ครูโรงเรียนเมืองเลย​ ​ ​ กรรมการ 

​ 3.7 นายสมใจ  อับไพชา​ ​           ครูโรงเรียนเมืองเลย​ ​ ​ กรรมการ 

​ 3.8 นายธราดร  หมายดี​ ​           ครูโรงเรียนเมืองเลย​ ​ ​ กรรมการ 

​ 3.9 นายเอกบุรุษ  จำรูญศิริ​ ​ ครูโรงเรียนเมืองเลย​ ​ ​ กรรมการ 

​ 3.10 นายสิทธิภพ  ไชยคีนี​ ​ ครูโรงเรียนเมืองเลย​ ​ ​ กรรมการ 

          3.11 นายภูริวัฑฒน์  อาธรรมระชะ ​ ครูโรงเรียนเมืองเลย​ ​ ​ กรรมการ 

​ 3.12 นางสาววรรณภา  อุ่นผาง​ ​ ครูโรงเรียนเมืองเลย​ ​ ​ กรรมการ 

​ 3.13 นางนิตยา  พลดงนอก​ ​ ครูโรงเรียนเมืองเลย​ ​ ​ กรรมการ 

​ ๓.14 ว่าท่ีร้อยตรีหญิงนิตยา อุตสาะ​ ครูโรงเรียนเมืองเลย​ ​ ​ กรรมการและเลขานุการ 

3.15 นางสาวนิตยา บุตรดีมี​ ​ ครูโรงเรียนเมืองเลย​ ​ ​ กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

​ ๓.16 นายพีรพันธ์ุ  พีรพิชญกุล​ ​ ครูโรงเรียนเมืองเลย​ ​ ​ กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

3.17 นางสาวศศิวิมล  สิทธิโกมล​ ​ นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพ​ ​ กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

3.18 นางสาวศศิธร  จุลละนันท์​ ​ นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพ​ ​ กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ

​ 3.19 นางสาวภคนันท์  ศรีบุรินทร์​           นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพ​            กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

3.20 นายกิตติวัฒน์  สุวรรณสา​ ​ นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพ​            กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

มีหน้าท่ี   กำกับดูแลนักเรียนช้ัน ป6/1-6/4 เพ่ือเข้าร่วมกิจกรรม ให้เกิดความเรียบร้อย ความปลอดภัยในระหว่างจัด

กิจกรรมต้ังแต่เร่ิมต้นจนจบกิจกรรม 
 



     4. คณะกรรมการฝ่ายเทคโนโลยี 

​ 4.๑  นายวีระเดช  มณีนพ​​ รองผู้อำนวยการโรงเรียนเมืองเลย​ ​ ประธานกรรมการ 

4.2  นางสาวธารารัตน์  ไชยแสง​ ​ ครูโรงเรียนเมืองเลย​ ​ ​ กรรมการ 

4.3  นางสาววชิรวรรณ เทียมทัน​ ​ ครูโรงเรียนเมืองเลย​ ​ ​ กรรมการ 

4.4  นายอนุศักด์ิ  โสมพันธ์ุ​ ​ ครูโรงเรียนเมืองเลย​ ​ ​ กรรมการและเลขานุการ 

4.5  นายมาฆะวัน  สุวรรณพันธ์​ ​ ครูโรงเรียนเมืองเลย​ ​ ​ กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

4.6  นางสาววรัญญา    ไชยคีนี​ ​ ครูโรงเรียนเมืองเลย​ ​ ​ กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

มีหน้าท่ี   บันทึกภาพน่ิงและ วิดีโอ ตลอดกิจกรรม พร้อมประชาสัมพันธ์ลงส่ือออนไลน์ 
 

      5. คณะกรรมการฝ่ายงบประมาณ   ประกอบด้วย 

5.๑  นางปิยวรรณ  พละราช​ ​ รองผู้อำนวยการโรงเรียนเมืองเลย​ ​ ประธานกรรมการ 

5.๒  นายสมยศ  ถมปัด  ​​ ​ ครูโรงเรียนเมืองเลย​ ​ ​ กรรมการ​
5.๓  นายบริรักษ์  ศรีบุรินทร์​ ​ ครูโรงเรียนเมืองเลย​ ​ ​ กรรมการ 

5.4  นางนงค์นุช  ทิพย์เพ็ชร              ​ เจ้าพนักงานการเงิน​ ​ ​ กรรมการและเลขานุการ 

5.5  นางสาวฉัตรทิพย์  เทพมงคล           เจ้าหน้าท่ีพัสดุ                                   กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
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5.6 นางสาวฑิตยา  คำน้อย​ ​ เจ้าหน้าท่ีการเงิน​​ ​ ​ กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
 

มีหน้าท่ี     เบิก-จ่ายเงิน กิจกรรมวันสำคัญ ตลอดจนค่าใช้จ่ายอ่ืนๆในการจัดกิจกรรม 

   6. คณะกรรมการฝ่ายพิธีกรพิธีการ  ประกอบด้วย 
​ 6.1  นายวีระเดช  มณีนพ                     รองผู้อำนวยการโรงเรียนเมืองเลย​ ​ ประธานกรรมการ 

6.2  นายตรีศักด์ิ  แสนดา         ​           ครูโรงเรียนเมืองเลย​ ​ ​ กรรมการ 

​ 6.3  นางวริศรา  ทันหา   ​​ ครูโรงเรียนเมืองเลย​ ​ ​ กรรมการและเลขานุการ 

6.4  นายอภิสิทธ์ิ มูลเพ็ญ    ​ ​ ครูโรงเรียนเมืองเลย​ ​ ​ กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ  

มีหน้าท่ี     ลำดับพิธีถวายพระพรชัยมงคลเฉลิมพระชนมพรรษาฯ และการถวายสัตย์ปฏิญาณในการเป็นข้าราชการท่ีดี

จนเสร็จส้ินพิธี 

   7. คณะกรรมการประเมินผล   ประกอบด้วย 
​ 7.1  นางปรียารัศม์  เดชโฆษิตพิทักษ์      รองผู้อำนวยการโรงเรียนเมืองเลย​          ประธานกรรมการ 

7.2  นางละมุล  ชัชวาลย์         ​           ครูโรงเรียนเมืองเลย​ ​           กรรมการ 

7.3  นางลัดดาวัลย์  บุตรเต                  ครูโรงเรียนเมืองเลย​ ​ ​ กรรมการ 

7.4  นายพีรพันธ์ุ  พีรพิชญกุล​ ​ ครูโรงเรียนเมืองเลย                            กรรมการ 



7.5  นางสาวรพิรัตน์  แก้วโวหาร            ครูโรงเรียนเมืองเลย                            กรรมการ 

7.6  นายมาฆะวัน  สุวรรณพันธ์​ ​ ครูโรงเรียนเมืองเลย                            กรรมการ  

7.7  นายอภิสิทธ์ิ  มูลเพ็ญ​ ​ ครูโรงเรียนเมืองเลย​ ​ ​ กรรมการ 

​ 7.8  นางวริศรา  ทันหา   ​​ ครูโรงเรียนเมืองเลย​ ​ ​ กรรมการและเลขานุการ 

7.9  นายลิขิต  ไกรรบ    ​​ ครูโรงเรียนเมืองเลย​ ​ ​ กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ  

มีหน้าท่ี   สรุปรายงานผลการจัดกิจกรรมเพ่ือให้ผู้บริหารทราบตามลำดับต่อไป 

​ ​ ​ ให้คณะกรรมการทุกท่านท่ีได้รับการแต่งต้ังปฏิบัติหน้าท่ี ท่ีได้รับมอบหมายเพ่ือให้บรรลุวัตถุประสงค์และ         

เกิดประโยชน์สูงสุดแก่ทางราชการ  

​            ​ ท้ังน้ี ต้ังแต่บัดน้ีเป็นต้นไป  
 

​ ​ ​ ​ ส่ัง  ณ  วันท่ี  16  กรกฎาคม  พ.ศ.๒๕๖8 

​ ​ ​ ​      

                                
        (นายเดช   ปาจรียานนท์) 

        ผู้อำนวยการโรงเรียนเมืองเลย 

       วิทยฐานะผู้อำนวยการเช่ียวชาญ 


